
РЕШЕНИЕ
заседания диссертационного совета 6D.KOA-010 при Таджикском

национальном университете

от 01 февраля 2024 г г. Душанбе

Заслушав и обсудив диссертационную работу Ашурова Ашурбоя 
Илхомбойевича на тему: «Агрегирующие свойства инулина различного 
происхождения в разбавленном и концентрированном растворах» на 
соискание ученой степени доктора философии (PhD) по специальности 
6D060604 -физическая химия (научный руководитель: д.х.н., профессор 
Мухидинов Зайниддин Камарович), отзыв ведущей организации, отзывы на 
автореферат диссертации и выступления официальных оппонентов: Раджабова 
Умарали - доктора химических наук, профессора кафедры 
фармацевтической и токсикологической химии ГОУ «Таджикского 
государственного медицинского университета имени Абуали ибн Сино»; 
Аловиддинзода Рухшоны Аловиддин - кандидата химических наук, 
заместителя директора Научно-исследовательского института Таджикского 
национального университета; выступления членов диссертационного совета, 
докторов химических наук, профессоров по специальности 6D060604 - 
физическая химия: Самихова Ш.Р., Бандаева С.Г., Рузиева Дж.Р., 
Рахимовой М., Сафармамадзода С.М. на основаный тайного голосования 
принятого советом по диссертации Ашурова Ашурбоя Илхомбойевича о 
достоверности, новизне, значимости и выводах диссертации, а также по 
результатам опубликованных работ, диссертационный совет 6D.KOA-010 
при ТНУ.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Диссертационная работа Ашурова Ашурбоя Илхомбойевича на 

тему: «Агрегирующие свойства инулина различного происхождения в 
разбавленном и концентрированном растворах» на соискание ученой 
степени доктора философии (PhD) доктора по специальности 6D060604 - 
Физическая химия отвечает требованиям, предъявляемым Высшей 
аттестационной комиссии при Президенте Республики Таджикистан к 
диссертациям согласно Положению о присуждение учёных степеней, 
утвержденного Постановлением Правительства Республики Таджикистан от 
26 июня 2023 года за № 295. ■

2. Опубликованные работы полностью отражают содержание 
диссертации.



3. Присудить Ашурову Ашурбою Илхомбойевичу учёную степень 
доктора философии (PhD) доктора по специальности 6D060604 -Физическая 
химия.

4. Ходатайствовать перед Высшей аттестационной комиссией при 
Президенте Республики Таджикистан о выдаче Ашурову Ашурбою 
Илхомбойевичу диплома доктора философии (PhD) доктора по 
специальности 6D060604 -Физическая химия.

Председатель диссертационного сс 
6D.KOA-010 при Таджикском на^и 
университете, доктор химически 
профессор

Ученый секретарь диссертационного совета 
6D.KOA-010 при Таджикском национальном 
университете, доктор химических наук, 
профессор

Сафармамадзода С.М.

Раджабзода С.И.


